sit cum omnibus vobis communis'. [E] Chrysostomus, si modo non fallit titulus, videtur aliter distinguere, vt πάντας referatur non ad verbum *grauem*, sed ad superius *contristauit*: 'Non me contristauit, sed ex | parte (ne grauem) omnes'.
 LB 757
 311 Durum enim erat dicere: 'Non solum me contristauit, sed vos omnes mecum'.
 Ideo subleuat eum, qui peccauerat addens *ex parte*, velut mitigans quod dicit. *Ex parte* hoc est 'aliquo modo'. Theophylactus apertius sic interpretatur, ἀπὸ μέρους ὀλίγον τι, id est 'paululum quiddam', quanquam hunc Theophylacti locum
 315 interpres non intellexit. Nec tamen absurdum est quod interpretatur Ambrosius diuersum sensum sequutus. Denique non est simpliciter *onerem*, sed ἐπιβαρῶ, 'aggrauem', hoc est 'addam onus grauato'.

[6] [D] Obiurgatio [E] haec [D] quae fit. Ἐπιτιμία, quam vertere solet 'inreparationem', et *quae fit a pluribus*, ἢ ὑπὸ πλειόνων, verti poterat 'quae facta est
 320 a pluribus'.

[7] [B] Ita vt e contrario magis donetis. Ὡστε τοῦναντίον μᾶλλον ὑμᾶς χαρίσασθαι καὶ παρακαλέσαι, 'adeo vt e diuerso potius condonare et consolari debeatis'. Videtur enim in his orationibus subesse synecdoche aut, si mauis, eclipsis, vt subaudiatur 'δεῖ' aut aliud simile.

[8] [A] Vt confirmetis in illum. Κυρῶσαι, quod propemodum valet ac si dicas 'facite vt pondus et auctoritatem habeat charitas erga illum'. Loquitur enim velut ad iudices et concionem, quorum suffragiis velit absolui [B] eum, [A] qui traditus fuerat satanae. Nam *κυρία* 'concionem' significat, in qua creantur magistratus, quae Latini vocant 'comitia', et diem alicuius rei causa praestitutum et ius aliquod agendi. [D] Quin et *κύριον* Graeci dicunt scriptum authenticum
 330 autoribus Hesychio et Suida. Mihi videtur et ea sententia quae vicisset in suffragiis, dicta fuisse *κυρία*. Vnde prouerbiū: Ἀὕτη κυρία. [E] *Κῦρος* item significat efficacem probationem seu pondus et auctoritatem sententiae, quae *κῦρωσις* dicitur. Aristoteles libro Rhetoricorum primo pacta priora vocat ἄκυρα, posteriora
 335 *κύρια*, quod prius pactum posteriore reddatur irritum et inefficax, [A] vnde ductum *κυρώω*, veluti 'suffragiis comprobo' et 'ratum facio'. [D] Quidam hic deprauate legunt 'in illo' pro *in illum*.

[10] [A] Quod donauī. Καὶ γὰρ ἐγὼ εἴ τι κεχάρισμαι ᾧ κεχάρισμαι, id est 'etenim ego si quid donauī cui donauī' siue 'si cuius rei gratiam feci'. Nam
 340 'donare' vocat condonare culpam. Deinde *cui donauī* subaudiendum est denuo verbum 'donauī', [B] vt ter repetatur 'donauī'; alioqui erit imperfectus sermo. [C]